АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.06.2023 № 1706-ПА
г. Сысерть

О приостановлении действия отдельных положений административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных
судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных

аэростатов над населенными пунктами Сысертского городского округа, а также
посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Сысертского
городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации», утвержденного постановлением Администрации
Сысертского городского округа от 28.01.2021 № 105

Руководствуясь статьей 110 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области
от 03.05.2023 № 205-УГ «Об использовании беспилотных воздушных судов на территории
Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить действие отдельных положений административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными
пунктами Сысертского городского округа, а также посадку (взлет) на расположенные в
границах населенных пунктов Сысертского городского округа площадки, сведения о
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденного
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 28.01.2021 № 105, с
изменениями, внесенными постановлением Администрации Сысертского городского округа
от 15.03.2021 № 469, в отношении круга заявителей до снятия режима (уровня базовой
готовности), введенного пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г.
№ 756».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских